
UCHWAŁA NR LVII/706/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 212 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 10, art. 231 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załącznikach do Uchwały Nr LV/662/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 2 „WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA na 2023 rok” zwiększa się łączny plan 
wydatków budżetu województwa o kwotę 8.644.395 zł, wynikającą z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku nr 2b „Limity wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2023” dokonuje się zmian o kwotę wynikającą z załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 3 „PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU na 2023 rok” zwiększa się łączny plan 
przychodów budżetu województwa o kwotę 8.644.395 zł wynikającą z załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr LV/662/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok: 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wydatki budżetu województwa w wysokości  1.261.245.952 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 533.978.806 zł, 

b) wydatki majątkowe 727.267.146 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: „1. Deficyt budżetu województwa w wysokości  193.483.700 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu zaciąganego na rynku zagranicznym - 40.000.000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - 8.806.452 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków - 1.429.725 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych - 125.067.396 zł, 

5) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu województwa 
innych niż określone w pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - 18.180.127 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości  231.198.891 zł, rozchody w wysokości 37.715.191 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3.” 

Podpisany Strona 1



§ 3. Dokonuje się zmiany nazwy przedsięwzięcia wieloletniego z dotychczasowej pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 756 polegająca na budowie ciągu pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 na odc. Nowa Słupia – 
Dębniak od km 20+400 do km 24+200” na „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 756 polegająca na budowie 
ciągu pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 na odc. Nowa Słupia – Dębniak od km 20+400 do km 24+230,14”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

   
Przewodniczący Sejmiku 

 
 

Andrzej Pruś 
 

Podpisany Strona 2



WYDATKI LUTY/2023

Dział 600 - Transport i łączność

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 8 644 395,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 644 395,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 8 644 395,00

OGÓŁEM 8 644 395,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/706/23

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 27 lutego 2023 r.

Podpisany Strona 3



WYDATKI LUTY/2023

Realizuje: Departament Infrastruktury, Transportu i Komunikacji
Koordynuje: Departament Infrastruktury, Transportu i Komunikacji
Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie - ŚZDW 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 8 644 395,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 644 395,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (budżet jst) 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 756 polegająca na budowie ciągu 
pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 na odc. Nowa Słupia – Dębniak od 
km 20+400 do km 24+230,14 (1c199)

6050 8 644 395,00

OGÓŁEM 8 644 395,00

Podpisany Strona 4



Limity wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku budżetowym 2023 

L.p. Nazwa przedsięwzięcia wieloletniego

Jednostka
odpowiedzialna 

za
koordynację

zadania

Jednostka
wykonująca

zadanie

Okres
realizacji
zadania

Dział Rozdział
Źródła 

finansowania

Wydatki do
poniesienia
w 2023 roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 756 polegająca na budowie ciągu pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 na 
odc. Nowa Słupia – Dębniak od km 20+400 do km 24+230,14 
(1c199)

ŚZDW ŚZDW 2020-2024 600 60013 8 644 395,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

8 644 395,00 
8 644 395,00 

Ogółem wydatki bieżące łącznie 0,00 

Ogółem wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

8 644 395,00 
8 644 395,00 

Ogółem łącznie
budżet j.s.t.

8 644 395,00 
8 644 395,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/706/23

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 27 lutego 2023 r.

Podpisany Strona 5



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU
na 2023 rok

L.p. § Wyszczególnienie
Plan

przed zmianą
Zwiększenie Zmniejszenie

Plan
po zmianie

1 2             3                        4                        5                        6                        7            

I PRZYCHODY 222 554 496,00 8 644 395,00 0,00 231 198 891,00

1. 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

1 770 221,00 0,00 0,00 1 770 221,00 

2. 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

8 806 452,00 0,00 0,00 8 806 452,00 

3. 906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

1 429 725,00 0,00 0,00 1 429 725,00 

4. 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 18 180 127,00 0,00 0,00 18 180 127,00 

5. 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 11 384 750,00 0,00 0,00 11 384 750,00 

6. 953 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym 40 000 000,00 0,00 0,00 40 000 000,00 

7. 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 140 983 221,00 8 644 395,00 0,00 149 627 616,00 

II ROZCHODY 37 715 191,00 0,00 0,00 37 715 191,00

1. 962 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

5 900 000,00 0,00 0,00 5 900 000,00 

2. 991 Udzielone pożyczki i kredyty 15 965 191,00 0,00 0,00 15 965 191,00 

3. 993 Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów 15 850 000,00 0,00 0,00 15 850 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/706/23

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 27 lutego 2023 r.

Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-02-28T11:47:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




